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Denne ROS-analysen er gjennomført i forbindelse med revidering av områdereguleringsplanen for 

E39 Volda – Furene som ble vedtatt 31. mai 2018.  

Formålet med revidering av områdeplanen fra 2018 er å gjøre endringer i plankartet. Det skal 

reguleres for to tunnelløp fra Volda til Furene. I tillegg vil regulert gangbru (o_SGS8) på Volda side i 

revidert områdeplan legges i kulvert under kjørevegen.  

Det er registrert 19 potensielle uønskede hendelser som kan inntreffe innenfor planområdet. De 

uønskede hendelsene er kategorisert under temaene naturfare, tilgjengelighet, samfunnsviktige 

objekter og virksomheter, trafikksikkerhet og miljøfarer. Komplett liste over potensielle uønskede 

hendelser finnes under kapittel 4.  

Ingen av de forholdene som er undersøkt i analysen viser seg å ha slik karakter at de medfører risiko 

for at tiltaket ikke bør gjennomføres.  

Oppsummert viser risiko- og sårbarhetsanalysen at planområdet er egnet for foreslått utvikling og 

tiltak.  
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1. Innledning 

Etter plan- og bygningsloven § 4-3 (PBL) er det et generelt krav om at det ved planer for utbygging 

skal gjennomføres ROS-analyser.  

For planer med krav til konsekvensutredning er det forutsatt at ROS-analysen skal inngå i 

konsekvensutredningen, jamfør KU-forskriftens § 21. 

I rundskriv T-2/09 Ikraftsetting av ny plandel i plan- og bygningsloven fra 2009 heter det om § 4-3 at 

Bestemmelsen retter seg spesielt mot å forhindre at det gjennom arealdisponeringen skapes særlig 
risiko. […] Risiko og sårbarhet kan på den ene siden knytte seg til arealet slik det er fra naturens side, 
som f.eks. at det er utsatt for flom, ras eller radonstråling. Det kan også oppstå som en følge av 
arealbruken, f.eks. ved måten viktige anlegg plasseres i forhold til hverandre, eller hvordan arealene 
brukes. 

I «Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning» (2018) er det 
forankret at klimatilpasning skal inngå som en del av ROS-analysen.  

 

1.1 Hensikt 

Hensikten med å vurdere risiko og sårbarhet er å få en oversikt over risikobildet og å gi et grunnlag 

for å kunne ta gode beslutninger om løsninger og avklare eventuelle behov for risikoreduserende 

tiltak.  

Denne ROS-analysen belyser risikobildet ved utbygging av E39 Volda – Furene i Volda kommune, 

Møre og Romsdal fylke.  

 

Figur 1 Oversiktskart og prosjektområde E39 Volda - Furene (kilde: www.finn.no) 

 

ROS-analysen er et vedlegg til områdereguleringsplan for E39 Volda – Furene.  



ROS-analyse E39 Volda - Furene 

5 
 

1.2 Metode 

Denne ROS-analysen følger risikostyringsprosessen etter NS-ISO 31000:2018, som er gitt i V712 

konsekvensanalyser. Utførelsen er basert på veiledning gitt i SVV rapport nr. 632 («ROS-analyser i 

vegplanlegging»), og rapport nr. 530 («Risiko og sårbarhetsanalyse av naturfare»). Metoden i SVV 

rapport nr. 632 tar utgangspunkt i DSBs veileder «Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging» 

(DSB, 2017). Det er blitt gjort tilpasninger for å bedre passe for vegprosjekter og for Statens vegvesen 

som vegeier. Nedenfor vises trinnene i ROS-analysen som en 5-trinnsmetodikk (Figur 2), hentet fra 

DSBs veileder.  

 

 

Figur 2 Trinnene i ROS-analysen etter figur i DSB-veilederen «Samfunnssikkerhet i kommunens 

arealplanlegging» 

 

 

I tillegg ligger følgende faglige rapporter til grunn for analysen: 

- Støyrapport utført av Sweco Norge AS i desember 2022 

- Ventilasjonsnotat utført av Sweco Norge AS i desember 2022 

- Luftkvalitetsrapport utført av Sweco Norge AS i desember 2022 

- VAO rammeplan utført av Sweco AS i desember 2022 

- ROS-analyse fra områdereguleringen fra 2018 

- Ingeniørgeologiske rapporter utarbeidet av SVV i tidsrommet 2011-2017. 

- Geotekniske rapporter utarbeidet av SVV i tidsrommet 2008-2016. 

 

 

 

Dokumentere analysen og hvordan den påvirker planforslaget

Identifisere tiltak for å redusere risiko og sårbarhet

Vurdere risiko og sårbarhet

Risikoskjema for risiko- og sårbarhetsanalyse

Identifisere mulige uønskede hendelser

Sjekkliste risikoidentifisering

Beskrive planområdet og prosjektet
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1.3 Avgrensninger 

ROS-analysen vurderer ikke tema som er sikret gjennom andre krav til utredning, eller som inngår i 

konsekvensutredningen. 

For dette planprosjektet gjelder det:  

• Risiko inne i selve tunnelen vil bli analysert iht. Krav om risikoanalyse i Tunnelforskriften, den 

er antatt ferdigstilt i løpet av mars 2023.  

• Risiko i anleggsfasen er blitt diskutert og blir omtalt i analysen. 

• Det skal utarbeides en ytre miljøplan (YM-plan) ifbm. detaljprosjektering. 

Når det gjelder anleggsperioden er det egne krav til at det gjennomføres SHA-plan for sikkerhet, 

helse og arbeidsmiljø, sikker jobb-analyse (SJA), samt risikovurdering i byggeplanfase hvor det brukes 

RISKEN. RISKEN er SVV’s verktøy for å utføre overordnede risikovurderinger i henhold til kravene i 

byggherreforskriften. 

 

Uønskede hendelser knyttet til følgende temaer er omtalt i ROS-analysen:  

- Naturfare 

- Tilgjengelighet  

- Samfunnsviktige objekter og virksomheter 

- Sårbare objekter og risikoobjekter 

- Trafikksikkerhet  

- Farer i omgivelsene og miljøfarer/miljøskader 

Tabell 1 viser status på andre risikokartleggingsprosesser i planfasen ved sluttføring av ROS-analysen. 

 

Tabell 1 Status på andre risikokartleggingsprosesser  

Risikokartleggingsprosesser 

knyttet til E39 Volda - Furene 
 

Status Kommentar 

Støyrapport Utført desember 2022 Beregninger viser at støyfølsom 

bebyggelse langs ny veg har 

støynivå over grenseverdi. 

Skjerming langs støykilden bør 

derfor være et prioritert avbøtende 

tiltak.  

Ventilasjonsnotat Utført desember 2022 Beregninger viser at kravene til 

nødvendig lufthastighet ved kritisk 

situasjon kan oppnås for E39 

tunnel mellom Volda og Furene.  

Luftkvalitetsvurdering Utført desember 2022 Spredningsberegninger viser at 

ingen eksisterende boliger eller 

annen arealbruk følsom for 

luftforurensning etter T-1520 vil 

være berørt av 

luftforurensningssoner. Tiltak mot 

luftforurensning vil ikke være 

nødvendig. 

TS-revisjon Ikke utført SVV vil ta en revisjon av 

trafikksikkerheten da endringene 
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av områdereguleringsplanen fra 

2018 er ganske store på Volda 

side.  

Flomvurdering ved Øyraelva Ikke utført Det er beskrevet i 

planbeskrivelsen til områdeplanen 

at ved detaljregulering av felt 

BKB4 og BKB5, så må 

flomvurderinger gjøres i denne 

planprosessen 

 

 

1.4 Prosess 

Sweco Norge AS er engasjert av Statens vegvesen for å gjennomføre risiko- og sårbarhetsanalyse 

(ROS-analyse) i forbindelse med endring av områdeplanen for ny E39 mellom Volda og Furene.  

Det overordnede formålet med denne risiko- og sårbarhetsanalysen er å forebygge risiko for 

samfunnsverdiene «liv og helse», «framkommelighet» og «miljø» på ny E39 mellom Volda og Furene. 

ROS-analysen ble gjennomført ved å studere og analysere tilgjengelig grunnlagsmateriale i 

planområdet. ROS-analysen baserer seg på dokumentasjonen som foreligger for prosjektet per 

januar 2023.  

I risikoidentifiseringen ble sjekklisten (vedlegg 1) brukt som hjelpemiddel. Risikoforhold identifisert 

her ble analysert videre i risikoskjema (vedlegg 2). Det ble gjennomført et HAZID (fareidentifikasjons)-

møte i Volda 18. januar, der bl.a. representanter fra regionale myndigheter og etater med 

samfunnskritiske funksjoner (bl.a. politi, brannvesen, sykehus) deltok. Se kap. 1.4.1. 

 

Områdereguleringsplan for E39 Volda – Furene ble vedtatt i mai 2018. Reguleringsformålene 

samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur er i denne arealplanen vist så detaljert at det gir direkte 

grunnlag for utbygging, jf. Kravene i Statens tekniske etat (nå Direktoratet for byggkvalitet) sin 

temaveileder HO-2/2006 som omhandler veganlegg og byggesak. Disse vegformålene i gjeldende 

områdereguleringsplan har ikke krav om detaljregulering. Det vises også til møteprotokoll fra 

Formannskapet i Volda kommune den 19. april 2022 hvor formannskapet aksepterer at Statens 

vegvesen starter opp arbeidet med endring av områderegulering for E39 Volda – Furene.  

 

 

1.4.1 Fareidentifikasjonsmøte  

For å kunne beskrive risiko må man identifisere farer som kan oppstå. Identifikasjon av farer ble gjort 
ved å avholde et HAZID (fareidentifikasjons)-møte på Volda samfunnshus (Volda kommune) den 17. og 
18. januar 2023. Den 17. januar ble holdt av til risikoanalyse tunnel, og 18. januar ble holdt av til et 
ROS-analysemøte. Møtedeltakerne er beskrevet i tabell 2.  
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Tabell 2. Møtedeltakere fareidentifikasjonsmøte. 

Navn  Funksjon / tittel Firma 

Gisle Bjarne Fossen Planleggingsleder Statens vegvesen 

Rolf Arne Hamre Prosjektleder Voldatunnelen Statens vegvesen 

Kurt Lødøen Veiplanlegger Statens vegvesen 

Cecilie Hestås Hove Tunnelforvalter, drift midt Statens vegvesen 

Jan Georg Fossheim Byggeleder Statens vegvesen 

Ivar Palmar Bjørkedal Kontrollingeniør Statens vegvesen 

Ove Einar Moltumyr Byggeleder, drift og vedlikehold Statens vegvesen 

Asbjørn Ulvan Faglig ansvarlig elektro Statens vegvesen 

Homeyra Sabri Prosjektering elektro Statens vegvesen 

Torfinn Johannes Farstad Brannvernleder Statens vegvesen 

Heidi Istad Planlegger Volda kommune 

Lars Fjervold Vann og avløp Volda kommune 

Siv Heggen Eltervaag Vann og avløp Volda kommune 

Edvind Løfoll Avdelingsleder veg/park Volda kommune 

Olav Amund Myklebust Praktisk tunnelforvalter, 
brannvern 

Møre og Romsdal 
fylkeskommune  

Stian Meek Innsatsleder Politiet  

Oddbjørn Myklebust Stasjonssjef Politiet  

Roy Inge Heltne Brannsjef Volda Brannvesenet 

Mari Forsnes Jahn Prosjektleder Sweco 

Kristin Hope Kjellevold Fagsjef risikostyring, fasilitator Sweco 

Svein-Arne Vik Lufthavnsjef Avinor 

Magnulf Arne Gjersdal Seksjonsleder eiendom  Helse Møre og Romsdal 

Steinar Lillefloth ROS-leder Sweco 

Halgeir Dahle Geolog Statens vegvesen 

Espen Kurthi Fagsjef flyplassutforming, rådgiver 
flysikkerhet 

Avinor 

Runar Inge Larsen Drift og vedlikehold Statens vegvesen 

Torkild Åndal Geolog Statens vegvesen 
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2 Beskrivelse av planområdet 

Statens vegvesen region midt har i samarbeid med Volda kommune utarbeidet en 

områdereguleringsplan for strekningen Volda – Furene på E39. Dagens veg mellom Volda og Furene 

er ca. 6,5 km lang. Det planlagte tiltaket ligger i hovedsak i Volda kommune, men påvirker også Ørsta 

kommune. Planområdet strekker seg fra Volda, like sør for sykehuskrysset på E39 og ender nord for 

Furene, ved kryss mellom fv. 653 og E39. I tillegg inngår utbedring og omlegging av lokalveger og 

løsninger for myke trafikanter i Volda.  

Strekningen Volda – Furene ligger innenfor rute 4a som er en del av riksvegen mellom Kristiansand 

og Trondheim (ferjefri E39). I tillegg til en nasjonal funksjon som europaveg, er vegen viktig regionalt 

og lokalt for mange kommuner og lokalsamfunn. Ny E39 i tunnel mellom Volda og Furene vil bli ca. 

3,8 km lang. Dette tilsvarer en reduksjon på ca. 2,7 km i forhold til dagens veg.  

 

 

Figur 3 Oversiktskart over planområdet (kilde: www.finn.no) 
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Figur 4 viser vegstrekningen som er regulert i områdereguleringsplanen som ble vedtatt i 2018. 

E39 er viktig for næringsliv og sysselsetting, og som bindeledd mellom regioner og landsdeler. 

Vegstrekningen er også et viktig bindeledd mellom Volda og Ørsta, hvor det daglig pendler 

arbeidende begge veier.  

E39 går i dag fra Kvivsvegen gjennom Volda sentrum, Hovedbygda, Ørsta sentrum og langs 

Vartdalstranda til Festøya. Denne vegen har stor positiv innvirkning for regionen og kommunene med 

tanke på transport og kommunikasjon, næringsliv og verdiskapning. Den innebærer også mange 

negative miljøkonsekvenser i form av støy og lokal forurensning. Dårlig standard og reduserte 

fartsgrenser på den gjennomgående transportåren E39 sammen med venting/overfart på 

ferjestrekningene medfører lav transportfart langs E39. Ferjeleiet til forbindelsen Volda – Folkestad 

ligger i Volda sentrum.  

Ved tilrettelegging av ny E39 og kortere vegstrekning mellom Volda og Furene, vil store deler av 

gjennomgangstrafikken gå utenfor sentrum i ny tunnel. Dette vil gi økt handlingsrom for 

sentrumsutvikling i Volda.  

 

2.1 Mål for det ferdigstilte vegprosjektet: 

 

Samfunnsmål: 

I 2040 skal transportsystemet i korridoren være effektivt, tilgjengelig, pålitelig og ivareta behovet for 

kommunikasjon for bo- og arbeidsregioner. 

Effektmål: 
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• Redusere reisetiden på E39 mellom Volda og Furene  

• Redusere ulykkesrisiko på strekningen mellom Volda og Furene for alle trafikantgrupper 

• Bedre tilrettelegging for kollektivtransport, gående og syklende 

Ivareta miljø og landskap langs strekningen i samspill med nærområdene, herunder: 

- Støyforholdene innenfor anbefalte grenseverdier i T-1442 langs ny E39. Redusere antall 

personer med innendørs støynivå over 38 dB og støyplage utendørs (SPI) langs dagens E39 

gjennom Volda sentrum.  

- Ivareta kulturminner og biologisk mangfold i størst mulig grad 

 

 

2.2 Tunnel-alternativer 

I områdereguleringsplanen fra 2018 er det regulert to tunnelløp med et 9,5 meter bredt profil i hvert 

løp. Vegbredden er i denne profilen 7,5 meter pluss 1 meter bankett på hver side. Selve kjørefeltet er 

3,5 meter (se Figur 5).  

 

Figur 5 viser regulert tunnelløp fra 2018. Håndbok N500, tunnelstandard T9,5. 
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Det er i dag uvisst når behovet for to tunnelløp inntreffer. Dette skyldes usikkerhet rundt 

framskrivninger av årsdøgntrafikk. Statens vegvesen har derfor 3 alternativer for Voldatunnelen. 

 

- Alternativ 1 

 

Alternativ 1 er en 1-løps tunnel som er forberedt for framtidig 2-løps tunnel. I dette alternativet så 

kan man utsette byggingen av det ekstra tunnelløpet til den dagen trafikkmengden utløser behovet. 

 

 

 

- Alternativ 2 

 

Alternativ 2 er en 1-løps tunnel med parallell rømningstunnel. I dette alternativet vil det ikke være 

mulig med utvidelse til et ekstra tunnelløp, da rømningsvegen vil bygges samtidig som 2-felts 

vegtunnel.  
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- Alternativ 3 

 

Alternativ 3 er veldig likt det opprinnelige regulerte forslaget fra 2018 (se figur 4). Forskjellen er at 

bredden på kjørefeltet er 3,25 meter i stedet for 3,5 meter. I tillegg er blanketten i alternativ 3 på 

1,25 meter i stedet for 1 meter. Det er også her rømningstunnel med inngang hver 250. meter.  

Det vises til vedlagt risikoanalyse tunnel fra mars 2023 og møtereferat fra møte om fareidentifikasjon 

i januar 2023 for utfyllende informasjon.  

 

2.3 Klimaendringer 

Utdrag fra Møre og Romsdal fylke sin klimaprofil fram til år 2100 er vist under. Generelt gjelder 

følgende: 

 

Tabell 3: Sammendrag som viser forventede 

endringer i Møre og Romsdal fra år 2000 til 

2100 i klima, hydrologiske forhold og naturfarer 

som kan ha betydning for samfunnssikkerheten. 
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Kort oppsummert klimaprofil til Møre og Romsdal: 

Nedbør og flom: det er ventet vesentlig økning i episoder med kraftig nedbør både i intensitet og 

hyppighet, og det vil også føre til mer overvann. Det er forventet flere og større regnflommer. 

Skred: faren for jord-, flom- og sørpeskred øker som følger av økt nedbør. Med et varmere og våtere 

klima vil det oftere falle regn på snødekket underlag. Faren for våtsnøskred i skredutsatte områder 

øker dermed samtidig som at faren for tørrsnøskred reduseres. Økt erosjon som følge av kraftig 

nedbør og økt flom i elver og bekker kan utløse flere kvikkleireskred. Det er ikke forventet økt fare 

for fjellskred eller steinskred.  

 

Planområdet er vurdert til å være robust med tanke på de endringene som kommer frem av 

klimaprofil. Det foreligger ingen kjente forhold som tilser at man må iverksette tiltak utover anbefalt 

klimapåslag. Ny E39 vil ligge lengre unna Voldsfjorden og det er lagt inn faresone for ras og skredfare 

ved tunnelpåhugget i Volda. Det er også lagt inn aktsomhetssone for flomfare ved Øyraelva som 

forbinder Rotevatnet med Voldsfjorden.  
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3 Risikoidentifisering 

Risikoidentifisering er presentert i Sjekkliste for risikoidentifisering, se vedlegg 1.  

De fleste risikoforhold er undersøkt og dokumentert gjennom risikosamlingen avholdt i Volda den 17. 

og 18. januar 2023, foreliggende fagrapporter og offentlig tilgjengelig informasjon. Noen 

tema/forhold vil avklares fram til prosjekteringen begynner. Andre risikoforhold vil bli undersøkt i 

prosjekteringsfase, som for eksempel plan for ytre miljø og SHA-plan.  

 

 

Vedlegg 1 Sjekkliste risikoidentifisering. 

Er et risikoforhold aktuelt, tas det med videre til risikoskjema for risiko- og sårbarhetsanalyse 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt  

(ja/nei) 

Kommentar 

Naturfare – kan utbyggingen påvirke eller bli påvirket av? 

Vurderinger er gjort basert på tilgjengelig informasjon om forventede klimaendringer i hele prosjektets levetid. 

Skred. Er området utsatt for, eller kan planen/ tiltaket medføre risiko i forbindelse med? 

1. Jordskred Nei Det er ifølge NVE Atlas ingen tidligere registrerte jordskred innenfor planområdet. Risiko for 

jordskred er i framtiden forventet å øke som følger av økt nedbør. 

 

NVE har i 2019 utarbeidet en rapport med faresonekartlegging for skred i bratt terreng i Volda 

kommune (Ekstern rapport nr. 53-2019: Faresonekartlegging i Volda kommune). Denne 

rapporten viser at det ikke er fare for jordskred innenfor planområdet.  

 

2. Flomskred Nei Det er ifølge NVE Atlas tidligere registrert et flomskred vest for planområdet ved Håmyrelva. 

Denne hendelsen skjedde i 1929, og ingen personskader ble registrert. Risiko for flomskred er i 

framtiden forventet å øke som følger av økt nedbør. 

 

NVE har i 2019 utarbeidet en rapport med faresonekartlegging for skred i bratt terreng i Volda 

kommune (Ekstern rapport nr. 53-2019: Faresonekartlegging i Volda kommune). Rapporten viser 

at flom- og sørpeskred kan inntreffe langs de fire bekkeløpene ned mot Volda (Håmyrelva, 

Heltneelva, Stigedalselva og Elvadalen). Disse fire ligger utenfor planområdet. 

 

Flomskred er ikke en aktuell problemstilling for planområdet.  

3. Sørpeskred Nei Det er ifølge NVE Atlas ingen tidligere registrerte sørpeskred innenfor planområdet. Faren for 

sørpeskred er i framtiden forventet å øke som følger av økt nedbør. Informasjonen over om 

flomskred gjelder også for sørpeskred, da det kan være vanskelig å skille disse to skredtypene. 

 

Det er viktig med tilstrekkelig fokus på drenering i forbindelse med bygging av veganlegget. 

Sørpeskred vurderes imidlertid ikke å være en aktuell problemstilling for planområdet. 

 

4. Steinsprang eller 

steinskred 

Nei Det er ifølge NVE Atlas ingen tidligere registrerte steinsprang eller steinskred innenfor 

planområdet. Området er kartlagt av NVE i 2019, og rapporten viser at eventuelle steinsprang og 

steinskred ikke vil være en trussel for boligbebyggelsen i Volda på grunn av helning, vegetasjon 

og avstander (Ekstern rapport nr. 53-2019: Faresonekartlegging i Volda kommune). 

 

Aktsomhetskart i NVE Atlas viser at planområdet ved Furene ligger utenfor løsne- og 

utløpsområde for steinsprang og steinskred. 
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5. Fjellskred Nei Planområdet omfattes ikke av aktsomhetskart for fjellskred, og ligger såpass høyt i terrenget at 

det ikke vil ligge utsatt til for tsunami eller oppdemning som følge av fjellskred i andre deler av 

nærområdet. Det er ikke forventet økt fare for fjellskred i framtiden. 

 

6. Snøskred  Nei Det er ifølge NVE Atlas ingen tidligere registrerte snøskred innenfor planområdet. Det er ikke 

forventet økt fare for snøskred i framtiden. 

 

Et område ved planlagt tunnelpåhugg ved Furene omfattes av aktsomhetskart for snøskred i NVE 

Atlas. Løsneområdet på denne fjellsiden er skogkledd og vendt mot nordvest, noe som indikerer 

at det ikke har gått snøskred her de siste tiårene. Snøskred fra nordvestvendt fjellside krever at 

det blåser fra mellom sør og øst for å danne snømengder som kan lage store skred. Mye nedbør 

i form av snø fra denne vindretningen er svært sjeldent. Det er en viss risiko for at det kan 

komme snøskred i anleggsfasen av tiltaket, men ikke i driftsfasen. Det er ikke fare for at 

snøskred skal komme på veganlegget oftere enn det akseptkriteriene tillater. 

 

7. Ustabil grunn/Fare for 

utglidning av vegbanen. 

Ja Det er ingen kjente hendelser med utglidning av veg i eller utenfor planområdet. 

 

Tunnelen ligger rett over marin grense, ca. 50 m.o.h. Geotekniske undersøkelser utført av 

Statens vegvesen (40008-GEOT-R2), datert 17.03.2016, viser at veganlegget inneholder morene. 

 

Det er en viss risiko for grunnbrudd på grunn av graving i anleggsfasen. 

 

8. Kvikkleireskred Ja NVE Atlas viser at sørvestlige deler av planområdet i Volda ligger innenfor aktsomhetskart for 

marin leire. Marin grense er ca. 50 m.o.h. Løsmassekart fra NGU viser at denne delen av 

planområdet inneholder marine strandavsetninger og morene. Statens vegvesens geotekniske 

rapport fra områdereguleringsplanen (40008-GEOT-R2) viser at planområdet inneholder tynne 

og tykke lag med morene.  

 

Planområdet for øvrig, inkludert Furene, ligger over marin grense. 

 

I områder med marine strandavsetninger kan sensitiv masse eller kvikk leire ligge i lokale 

lommer i grunnen som ikke ble påtruffet ved tidligere grunnboringer. Ved detaljregulering av 

BKB4 og BKB5 må dette avklares nærmere. 

 

9. Undersjøiske skred, fare 

for utglidning av sjøbunn. 

Nei Det er ifølge NVE Atlas tidligere registrert et undersjøisk skred. Denne hendelsen skjedde i 1849, 

ved Halkjellsvika utenfor planområdet. Ingen liv gikk tapt i denne hendelsen. Det er ikke 

forventet økt fare for undersjøisk skred i framtiden. 

 

Flytting og lagring av masser i prosjektet må skje på en slik måte at områdestabiliteten ikke 

forringes. 

 

Ut over dette anses ikke risiko for at undersjøiske skred eller utglidning av sjøbunn skal påvirke 

planområdet eller tiltaket som en aktuell problemstilling for planarbeidet. 

 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Flom. Er området utsatt for, eller kan planen/ tiltaket medføre risiko i forbindelse med ? 

10. Flom i elv/vassdrag  Ja I Volda omfatter deler av BKB4 i områdereguleringsplanen av aktsomhetskart for flom. Dette 

området kan potensielt bli utsatt for flom fra Øyraelva. I områdereguleringsplanen er det stilt 

krav til detaljregulering av BKB4 og BKB5. Klimaframskrivningene tilsier at det vil bli hyppigere 

og større flommer i små vassdrag i hele landet. Flomfaren må vurderes nærmere i forbindelse 

med senere detaljregulering til utbyggingsformål på disse feltene. 
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11. Flom i bekk Nei Deler av planområdet, ved Nytun og Kløvertunvegen, inngår i aktsomhetskart for flom langs 

Djupegrova, jf. NVE Atlas.  Risiko for flom vil i framtiden kunne øke som følger av økt nedbør. 

 

Det er utarbeidet en flomvurdering av Multiconsult, «Kartlegging av flomfare og 

flomtilpasningstiltak i Melshornsida», datert 29.06.2017. I rapporten er det foreslått 

flomsikringstiltak (bl.a. overføring av flomvann til Heltneelva for å avlaste Djupegrova/Orgylelva 

for flomvann). Bekken vil da ha relativt stabil vannføring langt under dagens flomnivå. Med disse 

tiltakene vil det da ikke være behov for sikringstiltak i området ut over vanlig drift og 

vedlikehold. 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Uvær. Er området utsatt for, eller kan planen/ tiltaket medføre risiko i forbindelse med ? 

12. Snøfokk Nei Planområdet er ikke spesielt utsatt for snøfokk. 

 

13. Isgang  

(Broer er ofte utsatt, særlig 

lave broer) 

Nei Broer i planområdet er ikke utsatt for isgang.  

14. Bølger Nei Ved Volda ligger planområdet ca. 1 km unna Voldsfjorden, og ved Furene ligger planområdet ca. 

2 km unna Voldsfjorden. Det er ikke sannsynlig at planområdet vil bli berørt av store bølger.  

 

15. Stormflo Nei Det er ikke sannsynlig at noen deler av planområdet blir berørt av stormflo.  

 

16. Vindutsatt (inkl. lokale 

forhold, f.eks. kastevind) 

Ja Vind over fjellet skaper litt spesielle vindretninger, både fra sør og nord.  

17. Sandflukt Nei Planområdet er ikke spesielt utsatt for sandflukt. 

 

18. Store nedbørsmengder, 

intens nedbør  

(som fører til overvann) 

Ja Planområdet er ikke spesielt utsatt for intens nedbør som fører til overvann.  Nedbørsfeltet som 

ligger nord for planområdet og boligfeltet er relativt stort, og produserer store vannmengder. 

Det er etablert en avskjærende grøft oppstrøms boligfeltet fra vest mot øst som avskjærer 

overvannet og leder det bort til Heltneelva. 

 

Lavbrekk nord for tunnelportalen i Volda kan føre overvann ned til tunnelportalen. Det kan også 

samle seg overvann på gang-/sykkelvegen under rundkjøring. Det nye veganlegget må 

dimensjoneres for økt nedbør i framtiden. 

 

Vassdraget i Furene har noen kritiske punkter nedstrøms ny veg og tunnel. Stikkrennene har 

liten kapasitet, og vann fra tunnelen kan lede mer vann til disse. 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Annet naturfare. Er området utsatt for, eller kan planen/tiltaket medføre risiko i forbindelse med ? 

19. Isnedfall  

(Primært relatert til 

skjæringer, tunnelportaler og 

under broer) 

Nei Planområdet er i dag ikke utsatt for isnedfall. 

 

Tunnelpåhuggene fra Volda og Furene vil bli prosjektert i henhold til Statens vegvesens 

håndbøker. Det er lange tunnelportaler og portalene vil bli dekket med masser. Det er lite 

sannsynlig med isnedfall. 

20. Ustabil vegskjæring, 

nedfall fra skjæring. Høye 

skjæringer over 10 m.  

Ja Løsmasseskjæringene i Volda består av gode og stabile masser. Skråningene blir 1:2, og det 

etableres ca. 4 m overbygning over tunnelportalen. Skråningen vil bli sikret. Det er vurdert av 

geolog i prosjektet at det ikke er behov for spunter ved tunnelpåhugg. 
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Det er få skjæringer over 10 m ved Furene, og liten sannsynlighet for nedfall fra skred i 

anleggsfasen på grunn av graving. Skjæringer blir boltet og sikret i anleggsperioden. I driftsfasen 

vil det ikke være noen skjæringer. 

 

Paragraf 3.1 i planbestemmelsene til områdereguleringsplanen fra 2018 sikrer at skjæringer og 

fyllinger skal være avsluttet inn mot terreng, slik at sideområdene blir estetisk godt utformet og 

slik at overgangene mot eksisterende terreng blir så naturlig som mulig. Denne bestemmelsen 

vil videreføres i oppdatert områdereguleringsplan.  

 

21. Skogbrann/lyngbrann Nei Det har ikke tidligere vært noen skogbranner i området. 

 

Brannbil står klar på flyplassen like ved Furene dersom det skulle oppstå brann i terrenget. 

22. Annen naturfare (f.eks 

sprengkulde/frost/tele/tørke

/nedbørsmangel, jordskjelv – 

ifm. bru/tunnel) 

 

Ja Flyplassområdet er ett av de kaldeste i området. Det kan være kaldere i Furene enn i Volda. 

 

Mindre jordskjelv skjer omtrent årlig. De vil trolig ikke påvirke tiltaket. Tunneler er mest 

sannsynlig veldig trygge i forhold til jordskjelv. 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Tilgjengelighet – kan utbyggingen påvirke risiko i forbindelse med ? 

23. Omkjøringsmuligheter Ja 

 

I anleggsfasen vil det bli økt trafikk på grunn av anleggsvirksomhet. Det blir en del omlegging av 

veger i området som også kan påvirke fremkomsten til nødetater.  

 

Det vil bli omfattende transport av masser ut av tunnelen ved boring. Mange store kjøretøy vil 

kunne påvirke trafikken, særlig rundkjøringen på Furene.  

24. Adkomst til jernbane, 

havn, flyplass 

Ja Det er ikke jernbane eller flyplass i Volda. 

 

Det blir perioder med mye tungtransport i området, og mindre ombygginger av rundkjøringen 

ved Furene. Dersom trafikken lammes i rundkjøringen, er det veldig få omkjøringsmuligheter. 

 

Adkomst til Volda havn og Ørsta-Volda lufthavn skal ivaretas gjennom midlertidige 

omkjøringsmuligheter i anleggsfasen.  

 

Ferdigstilt veganlegg vil gi beboerne i Volda kortere reisetid til Ørsta-Volda lufthavn. 

25. Tilkomst for nødetater Ja Det blir perioder med mye tungtransport i området, og mindre ombygginger av rundkjøringen 

ved Furene. Dersom trafikken lammes i rundkjøringen, er det veldig få andre muligheter for 

omkjøring. Dette er spesielt kritisk for nødetater. 

 

Ferdigstilt veganlegg vil gi raskere reisetid mellom Volda og Furene, og videre til Ørsta som er 

nærmeste tettsted. I tillegg reduseres ulykkesrisikoen for alle trafikantgrupper. Dagens E39 vil 

omklassifiseres fra riksveg til fylkeskommunal veg, og kan brukes av nødetater som kjøreveg.  

 

Alle nødetater skal være delaktig i planleggingen av midlertidige omkjøringsmuligheter som vil 

erstatte dagens vegsystem under anleggsfasen.  

26. Adkomst 

sykehus/helseinstitusjoner 

Ja Det planlegges en ny rundkjøring i krysset Vikebygdvegen x Heltnevegen. I tillegg skal dagens 

rundkjøring på E39 oppgraderes slik at myke trafikanter kan krysse rundkjøringen via 

underganger. Ferdigstilt veganlegg vil gi Volda sykehus god tilgjengelighet for alle 

trafikantgrupper. Nytt tunnelpåhugg fra Voldasiden vil ligge rett sør for Volda sykehus. 

 

Adkomst for både ansatte/besøkende og utrykningskjøretøy skal ivaretas under 

anleggsperioden. Økt trafikk på Furene-siden kan påvirke tilkomsten til sykehuset i Volda. 
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Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Samfunnsviktige objekter og virksomheter – kan utbyggingen påvirke risiko i forbindelse med? 

27. Skole/barnehage Ja På Voldasiden av reguleringsplanen er det i dag 2 barnehager og 1 grunnskole. I tillegg ligger 

Høyskolen i Volda i nærheten av planområdet. Alle disse 4 skolene/barnehagene ligger et par 

hundre meter unna planområdet, og må sikres trygge adkomstveger under anleggsperioden. Ved 

ferdigstilt veganlegg vil trafikksikkerheten og framkommeligheten for myke trafikanter i Volda 

øke. 

 

I Furene er det ingen skoler og barnehager i nærheten. 

 

28. Sykehus/helseinstitusjon Ja Tunnelportalen i Volda ligger nært sykehuset. Dersom ventilasjon av brannrøyk fra tunnelen går 

mot Volda vil sykehuset kunne bli påvirket, da det kun er 150-300 m fra tunnelportal til 

sykehusbyggene. Avhengig av vindretning vil røyk fra tunnelen kunne påvirke boliger og andre 

bygg (f.eks. høgskolen). 

 

I anleggsperioden vil sprengning, støv og støy kunne påvirke sykehuset. 

29. Flyplass/jernbane 

/havn/bussterminal 

Ja Tunnelportalen i Furene ligger i nærheten av flyplassen. Avinor er opptatt av høyden på 

lysmaster o.l. når vegen er ferdig, men også om f.eks. lys og anleggsmaskiner kan påvirke 

flytrafikken. 

 

Helikoptertrafikk til Volda sykehus vil mulig kunne bli påvirket av høye kraner, støv, røyk o.l. i 

anleggsperioden.  

 

30. Vannforsyning 

(drikkevannskilder- og 

ledninger)  

Nei Nær utløpet av tunnelen i Furene er det et vannlag (Haukåsen vasslag) som har et privat 

vanninntak. Kommunen vil vurdere om tunnelen vil påvirke vanninntaket. Det private vannlaget 

kan koble seg på det kommunale ledningsnettet som i stor grad ligger parallelt med det private.  

Ny tunnel og veg vil trolig ikke påvirke registrerte brønner i området. 

 

Hovedvannledningen til Øvre Rotset går gjennom sykehuskrysset. Dette inkluderer også det 

framtidige industriområdet på Rotset. Disse må legges om før byggingen av nytt veganlegg 

starter.  

 

31. Avløpsinstallasjoner Nei Avløpsvannet fra boligområdene på Heltne og Bratteberg går i dag gjennom eller nær 

sykehuskrysset. Disse avløpsledningene må legges om før byggingen av nytt veganlegg starter. 

 

Ny vann- og avløpsledning vil gå gjennom tunnelen. Dette er ikke vurdert som en risiko. 

 

32. Kraftforsyning, og 

datakommunikasjon  

(f.eks. kabel i bakken 

luftspenn eller trafostasjoner) 

Ja Det ligger 2 stk. 66 kV kabler i området sør for rundkjøringen på Volda-siden, hvor det er 

regulert område til teknisk bygg for tunellen. I nærheten av disse kablene er det byggeforbud. 

 

Det ligger fiberkabler/kommunikasjonslinje til sykehuset i traseen til ny veg/tunnel. Det er 

redundant forsyning til sykehuset, men dette er en av dem. 

 

En ny 132 kV kabel og tilhørende trafoer (5 stk) i tunnelen. Disse vil prosjekteres etter REN-blad. 

Det ligger en fiberkabel i eks. E39, og en 32 kV kabel i bakken. Ingen spesiell fare forbundet 

med disse. 

 

33. Militære installasjoner Nei Ingen kjente militære installasjoner. 
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Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Trafikksikkerhet – kan utbyggingen påvirke risiko i forbindelse med? 

34. Økt ulykkesrisiko  

(f.eks. viltpåkjørsler, 

utforkjøringer og andre 

trafikkulykker)  

Ja I anleggsfasen kan det være økt ulykkesrisiko med økt tungtrafikk og midlertidige 

omkjøringsveger. Det er også et hjortetråkk ved Furene. 

 

I Volda blir det flere omlegginger for både myke trafikanter og bilister. I ferdig situasjon blir det 

også mye endringer fra eksisterende løsning. 

 

35. Særskilte forhold som bør 

vurderes/er vurdert i en 

trafikksikkerhetsrevisjon 

Ja Det bør tas en gjennomgang av trafikksituasjonen i Volda. Vær obs på tilkomst til sykehuset ved 

stengte veger. 

 

I Furene bør det også tas en gjennomgang av trafikksituasjonen. Dette er særlig viktig siden E39 

blir omkjøringsveg ved stengt tunnel. 

 

36. Økt trafikk 

(og spesielt transport av 

farlig gods): 

- Skole/barnehage 

- Sykehus/helseinstitusjoner 

- Boligområder 

- Tunneler 

Ja Trafikkulykker ved transport av farlig gods kan ikke utelukkes, men sannsynligheten vil 

reduseres med et nytt veganlegg. Trafikken gjennom Volda sentrum reduseres betraktelig da ny 

E39 mellom Volda og Furene legges i tunnel.  

 

Boligområde sør for tunnelen vil måtte få tilkomst lenger sør. Tilkomst til teiger på østsiden må 

legges om. Dette er i dag traktorveg. 

Hendelse/Situasjon/  

Risikoforhold - ID 

Aktuelt 

(ja/nei) 

Kommentar 

Farer i omgivelsene og miljøfarer/miljøskader – kan utbyggingen påvirke risiko i forbindelse med? 

37. Særlig brannfarlig 

industri 

Nei Det er ingen særlig brannfarlig industri i nærheten av planområdet. 

38. Naturlige farlige masser 

(f.eks. alunskifer og 

sulfidmasser) 

Nei  Det kan være aggressive masser, dvs. masser som kan gi sure vassdrag. Dette kan være aktuelt 

ved anlegg av deponi. Disse vil bli håndtert i miljøoppfølgingsplan/Ytre miljøplan. 

39. Forurenset grunn Ja Det er en del dyrka mark på Furene-siden i dag. Mulig også noe forurensning fra flyplassen og 

fra NAF øvingsbane. Det er fall mot Ørsta, vekk fra ny tunnel og veg. 

 

Volda-siden er det noe dyrka mark og bebyggelse i tillegg til dagens vegsystem (Sjukehusvegen og Heltnevegen).. Det 

er trolig ikke noe forurenset grunn på denne siden. 

 

Anleggsperioden vil gi økt risiko for akutte hendelser som olje- og drivstofflekkasjer. Anlegget 

vil ha beredskap for å avgrense og samle opp eventuelle utslipp. Plan for ytre miljø (YM-plan) 

skal være utarbeidet og godkjent før anleggsarbeidet starter.  

 

40. Terrengformasjoner som 

utgjør spesiell fare 

Nei  

41. Annen fare i omgivelsene Nei Støv og støy fra anleggsområdet kan innebære en viss risiko. Støv kan også påvirke sikt for 

flytrafikken, men også bedrifter i nærheten. Tyveri og sabotasje på anleggsområdet kan utgjøre 

en risiko. 

 

Det er en risiko for brann i byggeperioden i tunnelen før man har laget hull på Voldasiden. 

 

Undergang under rundkjøringen må ikke innby til økt risiko for kriminell aktivitet. 
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I Volda er det en risiko for farlig røyk til Volda sentrum dersom bilbrann i tunnelen og man 

ventilerer ut i Volda. Avhengig av hvilket tunnelalternativ som velges og hvor brannen skjer ift 

ventilasjonsretning. Ved uheldige værforhold vil man måtte evakuere bygningene i nærheten, 

inkl. sykehuset. Tyveri og sabotasje på anleggsområdet kan utgjøre en risiko. 

 

42. Annen miljøfare og 

miljøskader pga. større 

uønsket hendelse 

Nei Fare for utslipp fra anleggsmaskiner. 

 

Skade på elvemuslinger i Øyraelva. 

 

Det er stilt krav til plan for ytre miljø (YM-plan) som skal sikre en forsvarlig anleggsperiode og 

tiltak mot uønskede hendelser som for eksempel drivstofflekkasjer, spredning av 

plantematerialer, håndtering av løsmasser og utstyr mm.  

 

Det skal lages en plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA-plan) i henhold til 

Byggherreforskriften. Planen skal ajourføres av byggherre fortløpende etter hvert som prosjektet 

utvikler seg.  

 

Største tillatte vibrasjoner fra sprengningsarbeid er regulert i NS8141 «Vibrasjoner og støt – 

Veiledende grenseverdier for bygge- og anleggsvirksomhet, bergverk og trafikk». 

 

Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2021) skal legges til grunn for 

gjennomføring av områdereguleringsplanen. Dette inkluderer bygge- og anleggsstøy.  

 

Risikoidentifiseringen avdekket flere forhold. Oppsummert er det flest forhold i anleggsfasen. Videre 

er det avdekket risikoforhold i forbindelse med ekstremnedbør, flom og trafikksikkerhet (vilttråkk). 

Disse risikoforholdene vil også være gjeldende i driftsfasen etter ferdigstilt veganlegg.  

Alle funnene som er gjort i risikoidentifiseringen er videre vurdert i vedlegg 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROS-analyse E39 Volda - Furene 

22 
 

4 Risiko- og sårbarhetsanalyse 

Risiko- og sårbarhetsanalysen av identifiserte risikoforhold/uønskede hendelser er presentert i et 

risikoskjema, se vedlegg 2. En kort beskrivelse av feltene i risikoskjemaet er gitt nedenfor: 

 

 

 

Oppsummering av funn i risikoidentifiseringen: 

Tabell 2 Oppsummering av funn 

ID Hendelse/situasjon/risikoforhold 

ID 7 Ustabil grunn 

ID 8 Kvikkleire 

ID 10 Flom 

ID 16 Vind 

ID 18 Store nedbørsmengder 

ID 20 Ustabil skjæring 

ID 22 Annen naturfare 

ID 23  Omkjøringsmuligheter 

ID 24  Adkomst flyplass 

ID 25  Tilkomst for nødetater 

ID 26 Adkomst til sykehuset 

ID 27 Skole og barnehage 

ID 28 Sykehus 

ID 29 Flyplass 

ID 32 Kraftforsyning 

ID 34 Økt ulykkesrisiko 

ID 35 Særskilte forhold som bør utredes 

ID 36 Økt trafikk 

ID 39 Forurenset grunn 
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5 Risikoevaluering og oppfølging 

5.1 Sammenstilling 

Risikoer som er avdekket gjennom foreliggende analyse er oppsummert i tabell 3, 4 og 5. Det er skilt 

mellom konsekvenser for liv og helse, miljø og framkommelighet. Oppsummeringen henviser til ID-

nummer, se Tabell 2 Oppsummering av funn på forrige side.  

Tabell 3 Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen liv og helse. 

 

Tabell 4 Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen miljø. 

 

Tabell 5 Oppsummering av mulige risikoer for konsekvenstypen framkommelighet 
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I tabell 6 er det gitt en skjematisk oppstilling av uønskede hendelser/risikoforhold som bør trekkes 

frem og krever videre oppfølging. Anbefalte tiltak er hentet fra risikoskjema i vedlegg 2. Tabellen 

viser i tillegg i hvilken fase det er anbefalt å gjennomføre tiltaket. Se vedlegg 2 for beskrivelse av de 

uønskede hendelsene.  

 

Tabell 6 Oppsummering av foreslåtte tiltak i risikoskjema (vedlegg 2) 

Oppsummering av risiko- og sårbarhetsforhold med anbefalte tiltak I hvilken fase tiltak er 
anbefalt gjennomført. 

skriv «og» «eller» 
hvis tiltak bør 

gjennomføres i flere 
faser eller valgfritt en 

av dem  

ROS-analyse 2023    
E39 Volda - 
Furene 

ID - Risiko- og 
sårbarhetsforhold 

Tiltak: 
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ID 7: Ustabil grunn Det må gjøres en ny vurdering av grunnforhold og stabilitet hvis 
kvikkleire påtreffes i anleggsfasen. 
 
Statens vegvesen må sikre at entreprenør har akseptable 
graveskjæringer under anleggsfasen. 

 X
 

X
  

Må følges opp 
av byggherre i 
byggeplanfase
n og av 
entreprenør i 
anleggsgjenno
mføringen.  

ID 8: Kvikkleireskred Oppdatere gjeldende vurderinger rundt kvikkleire i henhold til 
NVEs veileder 1/2019. 
 
Dimensjonere veganlegget for en 200-års flom.  

X
 

X
   

Må følges opp 
av byggherre i 
reguleringspla
n og 
byggeplanfase
n, og av 
entreprenør i 
anleggsgjenno
mføringen.  

ID 10: Flom i 
elv/vassdrag 

Prosjektere veganlegget for 200-års flom og planlegge for sikre 
flomveier. 
 
Etablere renseanlegg for vann fra tunnelen, 
 
Reel flomfare inkludert erosjonsfare i Øyraelva skal 
gjennomføres ved detaljregulering av feltene BKB4 og BKB5. 
 
Vurder å ta ut elvemuslingene fra Øyraelva. 

X
 

X
 

X
 

X
 

Følges opp i 
alle faser.  

ID 16: Vindutsatt Informasjon til brukere av veganlegget om at det er kraftig vind, 
slik at de kan la være å kjøre større kjøretøy som kan bli tatt av 
vinden. 
 
Planlegg uttransport av masser fra anleggsplassen etter 
værforholdene. 

  X
 

X
 

Byggherre, 
entreprenør 
og kommune 
bør følge opp 
kraftig vind. 
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ID 18: Store 
nedbørsmengder 

Prosjektere veganlegget for 200-års flom og planlegge for sikre 
flomveier. 
 
Vurder kantvegetasjon og åpne bekker. 
 
Vurdere varmetråder i VA-ledning for å unngå ising. 

X
 

X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre i 
reguleringspla
n og 
byggeplanfase
n. 

ID 20: Ustabil 
vegskjæring 

Sikre skråninger i anleggsfasen. 

  X
  

Følges opp av 
entreprenør i 
anleggsfasen.  

ID 22: Annen naturfare Vegsalt ved lave temperaturer. 

   X
 

Følges opp av 
kommune/veg
eier. 

ID 23: 
Omkjøringsmuligheter 

Utarbeide/oppdatere trafikksikkerhetsplan for prosjektet med 
fokus på både anleggsfase og driftsfase. 
 
Videreføre rekkefølgekravet til ytre miljø (YM-plan) som er 
innarbeidet i områdereguleringsplanen fra 2018. 
 
Få med alle nødetater i planleggingen av midlertidige 
adkomstveger innenfor planområdet.  

X
 

X
 

X
 

X
 

Følges opp i 
alle faser av 
byggherre og 
entreprenør. 

ID 24: Adkomst til 
flyplass 

Vurder å opparbeide en egen forbikjøringslomme for vanlig 
trafikk.  
 
Vurder å opparbeide en egen arm i rundkjøringen ved Furene for 
anleggstrafikk. 
 
Hindre at lastebiler drar med seg jord, slam og støv fra 
anleggsplassen.  
 
Uttransport fra anleggsområdet må planlegges godt, særlig i 
rushtrafikken. 
 
Hindre uvedkommende i å kjøre feil inn på anleggsområdet.  

 X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør. 

ID 25: Tilkomst for 
nødetater 

Alle nødetater bør være deltaktig i planleggingen av midlertidige 
omkjøringsmuligheter som vil erstatte dagens vegsystem under 
anleggsfasen.  
 
En plan for trafikkavvikling i anleggsfasen skal utarbeides av valgt 
entreprenør og skal godkjennes av SVV. 
 
Sørge for alternativ tilkomst til sykehuset ved stengte veger.  

 X
 

X
  

Følges opp av 
byggherrre og 
entreprenør. 
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ID 26: Adkomst til 
sykehus 

Det bør tas en gjennomgang av trafikksituasjonen i Volda under 
anleggsfasen. 
 
Vurder å lage midlertidige forbikjøringslommer for vanlig trafikk 
og en egen arm i rundkjøringen ved Furene for anleggstrafikk.  
 
Hindre at lastebiler drar med seg jord, slam og støv fra 
anleggsplassen.  
 
Uttransport fra anleggsområdet må planlegges godt, særlig i 
rushtrafikken.  
 
Sørge for alternativ tilkomst til sykehuset ved stengte veger.  

 X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør.  

ID 27: 
Skole/barnehage 

Inkludere skole/barnehage i planleggingen av de midlertidige 
omkjøringsvegene som gjelder under anleggsfasen.  
 
Sette opp midlertidige gjerder/rekkverk som hindrer myke 
trafikanter fra å ta snarveier.  

 X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør.  

ID 28: 
Sykehus/helseinstitusj
on 

Utarbeide en plan for ytre miljø under anleggsfasen. 
 
Største tillatte vibrasjoner fra spregningsarbeid er regulert i 
NS8141 «Vibrasjoner og støt – veiledende grenseverdier for 
bygge- og anleggsvirksomhet, byggverk og trafikk». Denne skal 
følges.  
 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-
1442/2021) skal legges til grunn for gjennomføring av 
områdereguleringsplanen. Dette inkluderer bygge- og 
anleggsstøy.  

X
 

X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør.  

ID 29: Flyplass Bestemmelser om høyderestriksjoner og lysbruk i 
områdereguleringsplanen må videreføres i oppdatert 
områdereguleringsplan.  
 
Utarbeide en plan for ytre miljø under anleggsfasen.  
 
Sprenginger innenfor anleggsområdet må koordineres med 
lufttrafikken.  
 
Utarbeide en lysplan for anleggsfase og driftsfase som skal 
sendes til Avinor og Volda sykehus for godkjenning.  

X
 

X
 

X
 

X
 

Følges opp i 
alle faser.  

ID 32: Kraftforsyning 
og telekommunikasjon 

Nedgravd kraftledning (2 stk. 66 kV kabler) som ligger sør for 
rundkjøringen på Volda side må ikke røres ved bygging av teknisk 
bygg for tunnelen (kabelpåvisning gjennomført).    X

  

Følges opp av 
entreprenør.  
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ID 34: Økt 
ulykkesrisiko 

Rekkefølgekrav til sikring av vilttrekk i anleggsperioden. 
 
Sette opp midlertidige gjerder/rekkverk som hindrer myke 
trafikanter fra å ta snarveier. 
 
Det bør tas en gjennomgang av trafikksituasjonen i og utenfor 
planområdet under anleggsfasen. Dette må inkludere alternativ 
tilkomst til sykehuset.  

X
 

X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør. 

ID 35: Særskilte 
forhold som bør 
vurderes 

Utarbeidelse/oppdatering av trafikksikkerhetsplan med fokus på 
både anleggsfasen og ferdigstilt veganlegg.  
 
Rekkefølgekrav til ytre miljø (YM-plan) videreføres. 
 
Ta med alle nødetater i planleggingen av midlertidige adkomster 
innenfor planområdet.  

X
 

X
   

Følges opp av 
byggherre. 

ID 36: Økt trafikk Sørge for ny tilkomstveg til eiendomsteiger som som ligger øst 
for tunnelen.  
 
Det bør tas en gjennomgang av trafikksituasjonen i Volda under 
anleggsfasen. Dette må inkludere alternativ tilkomst til 
sykehuset og en fordeling av trafikken for best mulig trafikkflyt.  

X
 

X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør.  

ID 39: Forurenset 
grunn 

Plan for ytre miljø skal være utarbeidet og godkjent før 
anleggsarbeidet starter.  
 
Det skal lages en plan for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA-
plan) i henhold til Byggherreforskriften. SHA-planen skal 
ajourføres av byggherre fortløpende etter hvert som prosjektet 
utvikler seg.   

 X
 

X
  

Følges opp av 
byggherre og 
entreprenør.  
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6 Oppsummering 

Det er registrert 19 potensielle uønskede hendelser som kan inntreffe innenfor planområdet. 

Risikobilde for samtlige uønskede hendelser kan reduseres ved hjelp av reguleringsplan 

(planbestemmelser), eller eventuelt reduseres ved tiltak i byggeplan, anleggsfasen eller driftsfasen. 

De fleste av de uønskede hendelsene finner sted i anleggsfasen, og dreier seg i stor grad om 

trafikksikkerhet.  

I sum viser risiko- og sårbarhetsanalysen at planområdet er egnet for foreslått utbygging. Ingen av de 

forhold som er avdekket i analysen er av en slik karakter at de medfører så stor risiko at de skulle tilsi 

at foreslått utbygging ikke bør gjennomføres. Ved ferdigstilt veganlegg vil trafikksikkerheten i 

området øke.  
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